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Protokół Nr LXXXV/23 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 12 lipca 2023 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 13 

 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 1405 

Sesję zakończono o godz. 1455 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie LXXXV Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskami o dofinansowanie 

zadań jednorocznych na rok 2024 i wieloletnich z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskami w sprawie 

upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie środków w ramach 

programu Priorytetu 2. Fundusze Europejskie dla zielonego Łódzkiego, Działanie 

FELD.02.08 Dostosowanie do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom, 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Uchwały Nr LXXXIV/482/23 Rady Gminy Widawa z dnia 

29 czerwca 2023 r. w sprawie Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2023 w Gminie Widawa. 

8. Wolne wnioski i sprawy różne. 

9. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 
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Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Michała 

Włodarczyka – Wójt Gminy w celu omówienia przedłożonego w tym miejscu projektu 

uchwały. 

Odnosząc się do powyższej prośby Wójt Gminy poinformował zebranych o tym, iż ogłoszony 

został przez Wojewodę Łódzkiego nabór wniosków w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych na dofinansowanie budowy dróg w wysokości 80%. Ponadto nadmienił 

o tym, iż znaczna większość kosztorysów, które zostały wykonane dla posiadanych już 

projektów ulegną całkowitej zmianie. Dla przykładu wymienił kilka odcinków dróg 

wyjaśniając między innymi to, że jednym z głównych powodów wzrostu cen jest planowana 

podwyżka najniższej pensji krajowej. W dalszej kolejności Wójt Gminy podkreślił to, iż po 

wyliczeniach okazuje się, że koszt budowy jednego kilometra drogi wraz z podbudową 

oscylować będzie w granicach 2-3 milionów złotych. Dodał, iż dotyczy to realizacji 

inwestycji w nowym standardzie, które obecnie są budowane z uwagi na coraz większe 

natężenie ruchu powodujące coraz większą ich eksploatację. Następnie podkreślił to, iż 

w związku z powyższym w ramach wspomnianego dofinansowania przeprowadzane będą 

remonty dróg, które są mniej kosztowne ale jednocześnie niezbędne, natomiast 

wielomilionowe inwestycje będą realizowane z Polskiego Ładu, który pokrywa 90% kosztów 

realizacji. W toku dalszej wypowiedzi poinformował zebranych o tym, iż proponowane są do 

wykonania dwa projekty dróg, a mianowicie kontynuacja modernizacji drogi w miejscowości 

Las Zawadzki oraz odcinek drogi w Wielkiej Wsi. Kontynuując Pan Wójt przedstawił jeszcze 

pokrótce plany związane z dalszymi inwestycjami drogowymi w kolejnych latach. Omówił 

również założenia dotyczące pozyskania środków na termomodernizację budynku szkoły 

w Widawie wymieniając jednocześnie pozytywne aspekty dające wiele oszczędności mające 

wpływ na jej dalsze funkcjonowanie. Następnie poinformował zebranych o szczegółach 

realizacji zaplanowanych projektów technicznych na drogi. Ponadto nadmienił jeszcze o tym, 

iż prowadzone są również prace związane z przygotowywaniem wniosku do kolejnego naboru 

w ramach Polskiego Ładu. Na zakończenie swej wypowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż 

przedmiotowy akt upoważni go do dalszych działań, które następnie omówił. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LXXXV/484/23 w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskami o dofinansowanie 

zadań jednorocznych na rok 2024 i wieloletnich z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na 

sali. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXV/484/23 w sprawie upoważnienia do 
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wystąpienia z wnioskami o dofinansowanie zadań jednorocznych na rok 2024 i wieloletnich 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 5 

Do omówienia kolejnego punktu poproszony został również Wójt Gminy, który 

poinformował zebranych o tym, iż Zarząd Województwa Łódzkiego ogłosił nabór wniosków 

na zakup samochodów strażackich w ramach, którego można pozyskać dofinansowanie 

w wysokości 85% wartości auta pod warunkiem, że jednostka dla której będzie ono 

zakupione znajduje się w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Nadmienił również 

o tym, iż ze względu na bardzo skomplikowaną procedurę opracowanie całej niezbędnej 

dokumentacji zostanie zlecone firmie zewnętrznej. W dalszej kolejności pokrótce omówił 

warunki wspomnianego konkursu, a także przedstawił pulę środków, jaka pozostaje do 

rozdysponowania dla wszystkich gmin na różnego typu pojazdy. Wymienił również straże, 

które się kwalifikują do tego działania informując jednocześnie o liczbie wyjazdów, jakie 

odnotowano w tych jednostkach. W związku z powyższym zaznaczył, iż tylko nieliczne 

samorządy mają szansę na pozyskanie środków, dlatego też należy wytypować najbardziej 

czynną jednostkę, którą jednoznacznie jest OSP Widawa ponieważ w ten sposób będzie 

można uzyskać większą punktację. Następnie przyznał, iż wspomniana drużyna strażacka 

posiada dwa nowe pojazdy niemniej jednak, aby nie utracić szansy na zdobycie 

wspomnianego dofinansowania padła propozycja wnioskowania o zakup samochodu 

ratowniczo-rozpoznawczego. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt uzasadnił celowość 

takiego działania oraz omówił pokrótce szczegóły dotyczące planowanego przedsięwzięcia. 

Następnie poinformował o tym, iż koszt wykonania wniosku przy tego typu pojeździe 

wynosić będzie 10 tys. zł. Ponadto przypomniał, iż w 2015 roku gmina poniosła koszty 

w wysokości 20 tys. zł starając się o pozyskanie dofinansowania na ciężki samochód, którego 

z niewiadomych przyczyn nie przyznano, chociaż cała dokumentacja wskazywała na to, iż 

taki zakup powinien nastąpić. Dodał, iż wspomniany pojazd marki Scania mimo wszystko 

został zakupiony z innych środków. Na zakończenie swego wystąpienia Wójt Gminy wyjaśnił 

jeszcze to, iż będący obecnie na stanie jednostki OSP Widawa samochód typu Navara 

zostanie przekazany do Dąbrowy Widawskiej, w której będzie mógł służyć jeszcze przez 

najbliższych kilka lat. Ponadto w uzupełnieniu kwestii dotyczących zakupu wnioskowanego 

pojazdu poinformował zebranych o tym, iż koszt wspomnianego auta wraz z wyposażeniem 

szacowany jest na kwotę 400 tys. zł. 

W dalszej kolejności ze względu na to, iż nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych pytań, 

ani uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad 

jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr LXXXV/485/23 w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskami 

w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie środków w ramach 

programu Priorytetu 2. Fundusze Europejskie dla zielonego Łódzkiego, Działanie 

FELD.02.08 Dostosowanie do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom, programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 została przyjęta 13 głosami 
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„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXV/485/23 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskami w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem 

o dofinansowanie środków w ramach programu Priorytetu 2. Fundusze Europejskie dla 

zielonego Łódzkiego, Działanie FELD.02.08 Dostosowanie do zmian klimatu, zapobieganie 

klęskom i katastrofom, programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-

2027 stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie omówił również Wójt Gminy podkreślając 

mianowicie to, że dotyczą ona bardzo istotnych kwestii. W pierwszej kolejności 

poinformował o dofinansowaniu, jakie przyznano w ramach działania „Infrastruktura Sołecka 

na Plus” w wysokości 100 tys. zł na budowę siłowni na świeżym powietrzu w miejscowości 

Grabówie, której całkowity koszt opiewa na sumę 113 tys. zł. W dalszej kolejności 

przedstawił pokrótce założenia programu „Infrastruktura Odnawialnych Źródeł Energii 

w Gminie Widawa”, który planowany jest do realizacji w ramach Sprawiedliwej 

Transformacji Województwa Łódzkiego. Następnie wracając do omawiania kolejnych zmian 

w planie finansowym odniósł się jeszcze do kwestii przebudowy parkingu na placu Ośrodka 

Zdrowia w Widawie, gdzie należało dołożyć pewną sumę pieniędzy na zakup materiałów do 

utwardzenia i wyrównania tego terenu. W dalszej kolejności Wójt Gminy nadmienił o tym, iż 

pomimo tego, że zostało przyznane dofinansowanie w wysokości 2,3 mln zł 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na 

modernizację budynków, to na obecną chwilę nie ma jeszcze podpisanych umów na 

podstawie, których można byłoby tą kwotę wprowadzić do budżetu. Ponadto dodał, iż 

niebawem wpłyną również umowy dotyczące realizacji zadań w ramach programu „Sołectwo 

na Plus”, które jak najszybciej należy również zacząć wydatkować. W związku z powyższym 

Pan Wójt podkreślił to, że prawdopodobnie zajdzie konieczność zwołania sesji w trybie 

pilnym. Wyjaśnił mianowicie zebranym, iż należy rozpocząć już szereg działań w ramach 

wspomnianego dofinansowania ponieważ większość prac można wykonać jedynie w okresie 

letnim, które w większości dotyczą remontu budynków świetlic wiejskich. Następnie 

podliczając kwoty, jakie uda się uzyskać w łącznej wysokości 12 tys. zł wraz ze środkami, 

jakie wygospodarowane z budżetu podkreślił to, że pomimo braku realizacji funduszu 

sołeckiego da się przeprowadzić wiele zadań natomiast pieniądze, jakie były przeznaczane na 

wspomniany fundusz stanowią pulę wkładu własnego przy pozyskiwaniu dofinansowań na 

przebudowę dróg oraz na zakup kruszywa. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedmiotowego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr LXXXV/486/23 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r. 

została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXV/486/23 w sprawie zmiany w budżecie 
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Gminy Widawa na 2023 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 7 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią 

Agnieszkę Leopolska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie 

w celu omówienia przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały. 

Na wstępie swojej wypowiedzi Pani Kierownik wyjaśniła, iż w dniu dzisiejszym Wojewoda 

Łódzki wspólnie z Wójtem Gminy Widawa podpisali umowę na realizację Programu „Korpus 

Wsparcia Seniora” w ramach, której pozyskano 80% wsparcia finansowego całości tego 

zadania, co stanowi kwotę 37 212 zł. Następnie wyjaśniła, iż pozostałe 20%, czyli 9 303 zł 

należy zabezpieczyć z własnych środków. Ponadto przypomniała zebranym o tym, iż na 

poprzedniej sesji podjęta została uchwała dotycząca wspomnianego programu wraz, z którą 

podjęty został Program Osłonowy, gdzie w części szóstej zawarty został zapis mówiący 

o 100% dofinansowania z budżetu państwa. Wobec powyższego Pani A. Leopolska 

zaznaczyła, iż należy dostosować kwestię finansowania, która musi być adekwatna do 

warunków zawartych w umowie i dlatego też sporządzony został przedmiotowy projekt 

uchwały, który musi zostać zaakceptowany przez radę gminy, by móc w dalszej kolejności 

realizować omawiany program. 

Następnie ze względu na to, iż do omówionego projektu uchwały nie wniesiono żadnych 

uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LXXXV/487/23 w sprawie Uchwały 

Nr LXXXIV/482/23 Rady Gminy Widawa z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie Programu 

Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Widawa została przyjęta 

13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXV/487/23 w sprawie Uchwały 

Nr LXXXIV/482/23 Rady Gminy Widawa z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie Programu 

Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Widawa stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 8 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i spraw różnych głos zabrała radna Ewa 

Kaczmarek pytając o spotkania dotyczące programu „Infrastruktura Odnawialnych Źródeł 

Energii w Gminie Widawa”, o których wspomniał Wójt Gminy. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, że to będą trzy spotkania, które odbędą się 

w miejscowościach: Widawa, Brzyków i Chociw. Następnie zaznaczył, iż podjęta powyżej 

uchwała daje już możliwość podjęcia dalszych działań mających na celu wyłonienie firmy, 

która zajmie się całą procedurą oraz opracowaniem ankiety, którą będą wypełniały osoby 

zainteresowane omawianym zadaniem. Dodał, iż jego zdaniem spotkania będą zaplanowane 

na koniec lipca bądź ewentualnie początek sierpnia. Podkreślił ponadto, iż ważnym aspektem 

jest umiejętne dobranie tych wszystkich urządzeń. Odpowiadając następnie na kolejne pytanie 

Wójt Gminy wyjaśnił, iż realizacja prawdopodobnie obejmie dwa lata w zależności od ilości 

osób zainteresowanych, a prawdopodobnie będzie ich bardzo dużo ponieważ jest to bardzo 

atrakcyjny program, który raczej już się nie powtórzy. Niemniej jednak zaznaczył, iż trzeba 
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szeroko rozpropagować te wszystkie informacje aby, jak największa liczba mieszkańców 

złożyła wnioski i skorzystała z tego bardzo atrakcyjnego wsparcia. 

Następnie zabierając ponownie głos rana E. Kaczmarek zapytała o to, czy wnioski muszą być 

składane jedynie osobiście, gdyż mieszkańcy miejscowości Rogóźno bardzo zainteresowani 

są tym programem, aczkolwiek obecnie przebywają za granicą.  

Odnosząc się do powyższej kwestii Wójt Gminy wyjaśnił, iż wniosek musi podpisać osoba 

zainteresowana i ewentualnie osoba do tego upoważniona w jego imieniu złoży ten wniosek. 

Niemniej jednak podkreślił, iż warunek jest taki, że wsparcie finansowe, o którym mowa 

obejmuje jedynie mieszkańców gminy Widawa. 

 

Ad. 9 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


